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ANEXO  

 

 

 

 

Descripción de la 

Consultoría: 

Servicios de consultoría para el diseño instruccional, 

desarrollo tecnológico y digital de dos cursos dirigidos a 

servidoras/es públicas/os que atiende casos de violencia 

contra mujeres y niñas en la Ciudad de México 

Duración estimada: 14 semanas. 

Fecha de inicio: Julio 2020.  

Fecha de Término: Septiembre 2020. 

Número y Título del 

Proyecto: 

00127063/00120969 “Prevención y atención de la 

violencia familiar y doméstica en CDMX en el marco de la 

emergencia sanitaria por COVID-19” 

Objetivo: Adaptar contenidos (otorgados por PNUD) especializados 

a un diseño instruccional que permita el desarrollo e 

implementación de dos cursos en línea en materia de 

violencia contra mujeres y niñas que serán alojados en el 

aula virtual Moodle de la Secretaría de las Mujeres (SEC 

Mujeres)  

Nombre del Supervisor: Coordinadora de Proyecto. 

Descripción de Viajes:   N/A 

Lugar de trabajo: A distancia. No obstante, la empresa deberá estar 

disponible para reuniones presenciales o virtuales que se 

le requieran para la buena conducción de los objetivos de 

la consultoría. 

Forma de Pago: Contra entrega y aceptación de los productos.  

Dedicación: Parcial. 
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Cronograma del ciclo de formación para la población objetivo del proyecto  

El objetivo de la presente consultoría es diseño instruccional, tecnológico y digital de 

contenidos especializados en materia de violencia contra mujeres y niñas para desarrollar 

dos cursos que serán alojados en el aula virtual de la Secretaría de las Mujeres (plataforma 

Moodle 3.5.9)  La empresa consultora contará con los contenidos especializados 

proporcionados por PNUD y deberá adaptarlos pedagógicamente (diseño instruccional) 

para garantizar el aprendizaje significativo de las y los usuarios.   

Esta consultoría se integra a una estrategia formativa ya establecida de tres cursos. El primer 

curso de este ciclo está a cargo totalmente de la Sec Mujeres y su aula virtual Moodle. 

Nuestro público meta tomará ese curso como requisito para inscribirse y tomar los dos 

cursos siguientes (Violencias y Protocolo). Estos dos últimos cursos del ciclo de formación 

serán desarrollados e implementados por la empresa seleccionada para esta consultoría.  

Es importante considerar el siguiente cronograma para la presentación de la propuesta 

técnica y el plan de trabajo.  

Curso 
Junio Julio Agosto Septiembre 

15-
19  

22-
26 

29-
3 

6-
10 

13-
17 

20-
24 

27-
31 

3-
7 

10-
14 

17-
21 

24-
28 

31-
4 

7-
11 

14-
18 

21-
25 

28-
2 

Curso previo, seriado al de Violencias. 
Está a cargo de SEC Mujeres y se 
encuentra en la misma plataforma 
donde estarán alojados los siguientes 
dos.  

 

 

Grupo A Grupo B 

      

Violencias contra niñas, jóvenes y 
mujeres 

 
  

 
   A   B      

Protocolo de atención telefónica a 
casos de emergencia por VG y CM en 
el marco de crisis sanitarias u otras  

 

  

   

     B     

 

Personal tomando un 
curso previo seriado 
al curso de 
Violencias  

Inscripción  

Implementación  
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Curso Horas 

lectivas 

Dirigido a:  Número de 

usuarios/as meta 

1. Violencias 

contra mujeres, 

jóvenes y niñas  

5 Grupo A: personal del 

C5 y C2 (seguridad 

ciudadana) 

Grupo B: Personal de 

las LUNAS y de Línea 

mujeres  (locatel).  

Grupo A: Hasta 1000.  

 

 

Grupo B: Hasta 500.  

2. Protocolo de 

atención 

telefónica para 

casos de 

violencia contra 

mujeres y niñas 

en el contexto 

de COVID-19 

10 Grupo B: Personal de 

las LUNAS 

Grupo B: Hasta 500.  

 

  


